

DODATEK DRUGI

Do Nr 2.

Dziennika Urzędowego Województwa Sandomierskiego.

w Radomiu dnia 11 Stycznia 1829 roku.

OBWIESZCZENIA SĄDOWE

P I S A R Z

Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Sandomierskiego

Na skutek Art. 682 K. P. S. podaje do publiczney wiadomości, że Dobra ziemskie Młodocin mniejszy z wszelkimi przygłóściami, w Gminie Młodocin większy i mniejszy w Parafii Kościelney Kowala Stępczin, w Powiecie i Obwodzie Radomskim Województwa Sandomierskiem leżące, do Tadeusza Niemierczyca dłużnika, we wsi Młodocinie większym w Powiecie Obwodzie i Województwie jak wyżej zamieszkanie mającego prawem własności przynależne. — Na żądanie Wawrzeńca i Stefanii z Hrabów de Vernij Lipskich małżonków łącznie czyniących, we wsi Płcniewach Obwodzie Pultuskim Województwie Płockiem mieszkających — Leonarda Czyszkowskiego nieletnich swych z Karoliną de Vernij małżonką spłodzonych dzieci, jako to: Konstantego Syna, Antoniny, Pauliny, Katarzyny i Karoliny Córek Czyszkowskich Ojca i naturalnego opiekona, już to w imieniu własnym już znowu za nieletnie dzieci działającego, we wsi Chronowie w Powiecie i Obwodzie Radomskim Województwie Sandomierskiem mieszkającego — niemniej Wiktorji z Hrabów de Vernij Morawskiéj, Józefa Morawskiego małżonki w asystencyi męża czyniącéj wraz z tymże mężem w Mieście Rożanie Obwodzie Pultuskim Województwie Płockiem mieszkającej — nakoniec Gabryeli de Vernij doletniej panny w imieniu własnym działającej we wsi Płoniawach Obwodzie Pultuskim Województwie Płockiem zamieszkałej. — Wszystkich zaś Obywateli tutajszo krajowych obrane zamieszkanie prawne w Mieście Wojewódzkim Radomiu przy Rynku pod liczbą popisową 4ta u Wincentego Łuczynskiego mających; na satysfakcyą summ — nayprzód; Złp 18,455 gr 10. z procentami po 5 1/2 100 rachować się winniemi — powtórę: Złp 840. kosztów prawnych wyrokami zasadzonych — potrzezie: Złp 236 gr 16. kosztów po tychże wyrokach narosłych, dla Wawrzeńca i Stefanii z Hrabów de Vernij Lipskich małżonków — po czwarte Złp 18,000 z procentami po 5/100 dla Leonarda Czyszkowskiego i dzieci jego — po piąte Złp 3,000 z procentami po 5/100 dla Wiktorji z Hrabów de Vernij Józefa Morawskiego małżonki — po szóste Złp 3,000 z procentem po 5/100 dla Gabryeli de Vernij panny doletni. Aktem przez Komornika Wtwa Sandom: Tomasza Rybickiego po wydanym poprzednim w d. 18 Sierpnia r. b. wezwaniu eksekucyjnym, w dniach od 25 Września po 4. Października bieżącego 1828 roku uskutecnioném, Dłużnikowi i Woytowi Gminy dla ich nieobecności na ręce Walentego Kuchlbesy Soltyisa wsi Młodocin większy, postenowionemu dozorczy Wawrzeńcowi Lipskiemu równie nieobecnemu na ręce Antoniego Modzelewskiego Oficjalisty wsi Młodocin mniejszy, kommissarzowi Obwodu Radomskiego Antoniemu Dąbrowskiemu, Kassie Obwodu Radomskiego na ręce Poborcy téżże Karóla Nowodworskiego, wreszcie

Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Radomskiego Franciszkowi Szaniawskiemu, w dniu 4tym Października 1828 doręczony, w tymże samym dniu w Kancellaryi Ziemiańskiej Województwa Sandomierskiego do Księgi Wieczystej Dóbr Młodocin większy i mniejszy — zaś do Księgi Kancellaryi Pisarza Trybunału Cywilnego Województwa Sandomierskiego dnia 11 Października 1828 roku wniesionym, w drodze przymuszającego wywłaszczenia na sprzedaż przez publiczną Licytacją zajętemi zostały.

Dobra Młodocin mniejszy zajmują jeden ciągły i jedną cudzą własnością niepodzielony kawał ziemi, w jednę z Dobrami Młodocin większy leżą Gminie a nawet podotął łącznie w jednę Księżę wieczystej są uregulowanemi, mimo tego oddzielne granice i gospodarstwo posiadają. — Dobra te odległe są od Miasta Wojewódzkiego Radomia o mil 2, od Miasta targowego Wolanowa mila 1, od Miasta Przytyka mil 2, od Miasta Szydłowca mil 2, od spławnej rzeki Pilicy mil 5, od rzeki Radomki teraz na spławną przez Rząd urządzaną mil 3. — Rozległość ich przybliżonym sposobem z ilości wysiewów wzięta gdy rozmiar iometryczny niezaydute się wynosi w ogóle około 27 włok warszawskich, dwa morgów, 75 przętów, w szczególności zaś pola orne Dworskie zajmują około 195 morgów, Ogrody około 4rech morgów, Łąki dworskie około morgów 25, Sadzawki około morgi jedney i przętów 75, Las około morgów 150, Place pod zabudowaniami dworskimi około morgów 3, Pola orne włościańskie około morgów 220, Łąki włościańskie około morgów 10, Place pod zabudowaniami i Ogrody włościańskie około morgów 10, drogi i nieużytki około morgów 5. — Gatunek gleby w powszechności jest żytny dobry, miejscami glinkowaty, miejscami piasku czarnego iednego, a miejscami piasku suchego, i sapowaty. — Mają zabudowania dworskie, jako to: Dwór, Folwark, chlewki na trzodę i drób potrzebne, Stajnie, Wozownie, Obory, Stodoły, Wotownią, Szpichlarsz, Piwnicę, Studnią, Chałupę na szynk przeznaczoną, Kuźnię i Kapliczkę. — Włościan nateraz pańszczyzną ciągłą odbywających 4rech, pastek zaś 6 od których ogrody i mieszkania 5ciu chałupników po dni dwa w tydzień pieszko odrabiający posiadają — nadto są trzy komornice po dniu w tydzień pieszko na pańskie wychodzić obowiązane — Podatku publicznego wraz z dziesięciną Dwór Złp 433 gr 3 — zaś Gromada Złp 342 opłaca.

Wieś Młodocin mniejszy pozostaie w posiadaniu zastawnym Wawrzeńca i Stefanii z de Vernij Lipskich małżonków, tak długo dopokąd należytości ich postępowaniem obecnym w swęj exekucyi zamierzone w zupełności zaspokoionemi niebędą.

Wiadomość o warunkach sprzedaży jak równie o stanie Dóbr, obszerniej powziąć będzie można w Kancellaryi podpisanego Pisarza Trybunału, tudzież u Wincentego Łuczyskiego Patrona przy Trybunale Cywilnym Województwa Sandomierskiego wyżej z zamieszkania wyrażonego, subhastacją popierającego. Pierwsza publikacya warunków sprzedaży odbędzie się w dniu 5 Grudnia 1828 r. o godzinie 9tej z rana na publicznej Audyencyi Trybunału Cywilnego Izby Instancyi Wtwa Sandomierskiego, posiedzenia swe w Gnachu XX Pijarów przy Rynku Miasta Radomia pod Liczbą popisową 294 położonym odbywającego. — Publikacya takowa co dwa tygodnie po sobie powiadrzona będzie.

Szacunek Dóbr Młodocina mniejszego położonym został w warunkach licytacyjnych w summie Złp 80,000. z kontraktu o kupno i sprzedaż Dóbr tychże, między Tadeuszem Niemierczem a Franciszkiem Załuskim w dniu 14 Lipca 1823 r. Urzędownie i Hypotecznie zawartego, od takiego to szacunku pierwsze na licytacji wywołanie rozpoczęło się, w braku atoli licytantów strony sprzedaż popierające, dwie trzecie części onego, to jest: Złp 53,333 gr 10. w Listach Zastawnych ofiarować są gotowe.

Przysądzenie przygotowawcze Dóbr powyższych po odbytej trzykrotnej publikacyi warunków sprzedaży, na Audyencyi publicznej w dniach 5 i 19 Grudnia 1828 r. w reszcie w dniu 5 Stycznia 1829 r. — odbędzie się w dniu 20 Stycznia 1829 r. na Audyencyi Trybunału Cywilnego Izby Instancyi Województwa Sandomierskiego, posiedzenia swe w Gnachu XX Pijarów przy Rynku Miasta Wojewódzkiego Radomia, pod liczbą popisową 294 położonym odbywającego. Radom dnia 7 Stycznia 1829 roku.

Wnorowski Pisarz.

DONIESIENIA SPADKOWE

Przez śmierć Hilarego Ignacego dwóch imion Hrabi Moszyńskiego właściciela Dóbr *Lonicowa* z przyległościami *Zawidza*, *Skrobno*, z Dworkiem i placami w Mieście Sandomierzu, oraz wsi *Łukowca* i *Wnorowa* w Powiecie Staszowskim Województwie Sandomierskiem położonych — tudzież summ różnych i na różnych Dobrach ubezpieczonych, a mianowicie:

- Na Dobrach *Garbowie* w Powiecie i Województwie Sandomierskiem położonych, summy *jedney* Złp 700. z większej summy 10,000 Złp czyli Dukatów 500 w złocie pod Nrem 6 lit: d) w Dziale IV zapisanej, po upłaceniu przez Towarzystwo Kredytowe Listami Zastawnymi pozostałej, i *drugiej* 2,400 Złp pod tymże Nrem lit: e) zapisanej, w drugim miejscu po pożyczce Towarzystwa Kredytowego ubezpieczonych.
- Na Dobrach *Choteży Górnicy* w Powiecie Soleckim Województwie Sandomierskiem położonych summy Dukatów 1,000 w złocie pod Nrem 3 w Dziale IV ubezpieczonych.
- Na Dobrach *Kłucza Ostrowieckiego* z przyległościami w Powiecie Opatowskim Województwie Sandomierskiem położonych summ *Jedney* 151,528 Złp 9 2/3 gr. z większej summy 269,789 Złp czyli Dukatów 14,988, pod Nrem 5 Działu IV zapisanej pozostałej, w części w depozycie Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego, to jest w ilości Złp 80,318 Listami Zastawnymi złożonej — a w reszcie w ilości Złp 71,307 gr 29 2/3 czyli Dukatów 5,498. w rubryce Zławków po pożyczce Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego ubezpieczonych.

Drugiej 13,389 Złp pod Nrem 6 — *Trzeciej* 40,000 Złp pod Nrem 16 — *Czwartej* 304,558 Złp pod Nrem 41 — *Piątej* 174,600 Złp pod Nrem 43 lit: a) — *Szóstej* 63,730 Złp pod Nrem tymże lit: b) — *Siódmej* 5,598 Złp pod Nrem tymże lit: c) — *Osmiej* 19,840 Złp pod Nrem tymże lit: d) ubezpieczonych, jak również na tychże samych Dobrach summ *Jedney* 81,000 Złp czyli Dukatów 4,500 — i *Drugiej* 5,380 Złp czyli Dukatów 310 pod Nrem 26 lit: a) i b) na rzecz Felixa Gawdzickiego ubezpieczonych, a przez tegoż Hilaremu Hrabi Moszyńskiemu ustąpionych i w rubryce Zławków obok pożyczki 26 subintabulowanych, niemniej tychże samych summ 81,000 Złp i 5,500 Złp na Dobrach *Rzeczniowie* z przyległościami w Powiecie Soleckim położonych w Dziale IV pod Nrem 11 i 29 ubezpieczonych przez Felixa Gawdzickiego ustąpionych, na dniu 24 Stycznia 1827 r. następną, ogłasza się po raz trzeci wiadomość otwarcia spadku, z wyznaczeniem terminu rocznego na dzień 15 Lipca 1829 roku o godzinie 10 rannę przed niżej podpisanym Regentem, końcem zgłoszenia się wszystkich interessowanych w myśl prawa Art: 125, 127 i następnych, o hypotekach z dnia 26 Kwietnia 1818 roku zapadłego.

Radom dnia 8 Lipca 1828 roku.

Jablonski Regent K. Z.W. S.

Z powodu śmierci Jana Nepomucena Schosflera, różnych Summ, a w szczególności:

- a) 200,000 Złp. w pozycyi 10tęy.
- b) 97,200 Złp. w pozycyi 15tęy.
- c) 44,751 Złp. 13 gr. tudzież 10,000 Złp i 15,100 Złp. w 16tęy pozycyi. — mieninier
- d) 109,541 Złp. 27 gr. — 49,293 Złp 15 gr. — 2791: Złp 28 gr. — 6,000 Złp: nakoniec 15,000 Złp. w 21 pozycyi; Dziale IV na Dobrach Lipa w Powiecie Konieckim Województwie Sandomierskiem położonych, hypotecznie zabezpieczonych Właściciela; termin do uregulowania tytułu własności wspomnianych Summ, na dzień siódmy Maja przyszłego 1829 r. wyznaczony został.

Na kłóren wszyscy prawo własności lub pretensye mieć mogący wzywają się, aby w pomienionym dniu w Kancellaryi Ziemiańskiej Województwa Sandomierskiego, przed podpisanym Regentem pod ostrością prekluzyi prawem zapowiedzianey stawali, i z prawami sobie służąceni popisywali się.

Radom dnia 25 Kwietnia 1828 roku.

Jan Flor: Zakrzowski K. Z. W. S. Regent

Podaje do publiczney wiadomości, iż po śmierci Karóla Mikułowskiego Dziedzica 1/3 części Dóbr Bazowa z Krolewicami litt. A. i połowy Pełczyc górnych w Powiecie Staszowskim Województwie Sandomierskiem położonych, ogłasza się po raz trzeci w moc Prawa hypotecznego Art: 125 i dalszych postępowanie spadkowe z oznaczeniem terminu rocznego na dzień 15 Mca Lipca 1829 r. każdy więc prawo do spadku tego mieć się sądzący na termin powyż wyrażony w Kancellaryi Ziemiańskiej Województwa Sandomierskiego stawić się i prawo swoje przed Księgami wieczystemi Dóbr pomienionych udowodnić obowiązany.

Radom dnia 15 Lipca 1828 roku.

Walenty Rutkowski Regent.